МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД №37 ИМЕНИ ПАРТИЗАНА-ПОДПОЛЬЩИКА И.Г. ГЕНОВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ – СОШ №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя)
ПРИКАЗ
г. Симферополь

от 09.01.2025                                                                                                                   № 4
«О создании комиссии по контролю
за организацией питания в МБОУ
«СОШ – ДС №37 им. И. Г.Генова»
г. Симферополя на второе полугодие
2024\2025 уч.г.»

       На основании Федерального закона РФ от 29декабря 2012 г. №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.342ч, ст.37 ч.4, ст79 п.7); Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 07.05.2013 с изменениями от 27.06.2013) (ст. 19,20 гл. 4);Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999 №522- ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» (ст.17 п.2); Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2014 №44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 №135- ФЗ «О защите конкуренции» (ст.17.1.п.10); Указов Президента Российской Федерации от 05.05.1992 №431 «О мерах по социальной поддержки многодетных семей» и от 09.10.2007 №1351 «Об утверждении концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года»; Закона Республики Крым от 06.07.2015 №131 – ЗРК\2015 «Об образовании в Республике Крым»; Санитарно – эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3\2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические  требования к организации общественного питания населения», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32; Регионального стандарта оказания  услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденного приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 №798; Устава МБОУ «СОШ – ДС №37 им. И.Г. Генова»     г. Симферополя, с целью организации сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления пищи,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на второе полугодие 2024 – 2025 учебного года комиссию по контролю за организацией питания в МБОУ «СОШ – ДС №37 им. И.Г. Генова»                                      г. Симферополя в составе:
Председатель комиссии – директор Рисованая Д.В.,
[bookmark: _GoBack]Члены комиссии: Василькова А.А. – ответственный за организацию питания,
                                Рубан О.А. – представитель родительской общественности.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по                              ВР Василькову А.А.

Директор                                                                       Д.В.  Рисованая
Ознакомлены: